CÂMARA
MUNICIPAL DE ANÁPOTIS AFM.b

PO INPU§TNIAI

REQUERIMENTO N' 19 SETEMBRO DE 2024

Do Vereador Afonso Correia Viana

Requer encamiúamento de oficio, à
SECRXTARIA MUNICIPAL DE OBRAS,
solicitando em caráter de urgência, que seja
rcalizado a plantação de gramas em toda extensão da
pracinha, de frente Colégio Municipal .Dona
Alexandrina, da Rua Alameda dos Palmares, Bairro
Jardim Alexandrina, Anápolis-Go.

Excelentíssimo senhor Presidente da càmara Municipal de Anápolis,

A Vereadora que abaixo subscreve requer, nos termos do art. 136, inciso I do
Regimento Interno, que seja encamiúado oficio à SECRETARIA MUNICIPAL DE
oBRAs, solicitando em caráter de urgência, uma equipe, visando a plantação de
gramas em toda extensão da praciúa, de frente Colégio Municipal Dona Alexandrina,
da Rua Alameda dos Palmares, Bairro Jardim Alexandrina, Anápolis-Go.

JUSTIX'ICATIVA

O Atual requerimento é justificado paru atender a população local, visto que,
tem prejudicado a qualidade de vida dos moradores e frequentadores da praça, que vem
enfrentando um problema significativo com o excesso de poeira, especialmente em dias de
vento que levam para comércíos próximos e residências. A plantação de grama ajudaria a

reduzir consideravelmente essa poeira, além de tornar o ambiente mais agradável e saudável
para a comunidade.

CãmaraMunicipal de Anápolis, 19 de Setembro de2024.

Palácio de Santana,
Av. Jamel Cecílio, Q 50, L 14,

Bairo Jundiaí, Anápolis-GO

CEP:75.1í0.330

anapolis.go.leg.br

Atenciosamente,